Betriebsanleitung
RFID-RDR-2-xxx
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln
 Version 01.01.02
 Ausgabe: 28.06.2017
Betriebsanleitung RFID-RDR-2-xxx Impressum

4 Umgebungstemperaturbereich 5
5 Schutzart 5
6 Typenschlüssel 5
7 Montage und Demontage 6
7.1 Ansichten 6
7.2 Mechanische Abmessungen 8
7.2.1 Tabellarische Übersicht 8
7.2.2 Maßzeichnung 8
7.3 Montageanweisung 10
8 Inbetriebnahme 11
8.1 Allgemein 11
8.2 Anschlüsse RFID-RDR-2-MIF 11
8.2.1 Anschlussschema 11
9 Instandhaltung, Wartung 11
10 Störungsbeseitigung 11
11 Entsorgung 12
11.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 12
11.1.1 China RoHS Kennzeichnung 12
12 Konformitätserklärung 13
13 Ausgabestand 14
Betriebsanleitung RFID-RDR-2-xxx Funktion RFID
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RFID_RDR_2_xxx_de_V_01_01_02.doc / 28.06.2017 Seite 5 von 16
1 Funktion RFID
Die Chipkartenleser RFID-RDR-2-xxx sind Betriebsmittel zum Einsatz in herkömmlicher
Industrieumgebung. Die Geräte können an herkömmliche RS-232 Schnittstellen angeschlossen
werden. Die Speisung dieser Chipkartenleser erfolgt über den Anschluss einer externen
12 VDC Versorgung.
Die Chipkartenleser RFID sind Transponderlesegeräte, die die entsprechenden Chipkarten und
deren Daten berührungslos lesen und an ein beliebiges System weiterreichen. Um diesen
Datentransfer zu erreichen, ist eine zusätzliche Software nötig, die diesen Datenaustausch
realisiert.
Die Chipkartenleser RFID können in einer Schalttafel oder einem Tischgehäuse eingebaut und
betrieben werden.
2 Kennzeichnung
Hersteller R. STAHL HMI Systems GmbH
Typbezeichnung RFID-RDR-2-xxx
3 Spannungsversorgung
Nennwerte:
Spannung: 12 VDC +/-10 %
Strom: 200 mA
4 Umgebungstemperaturbereich
Der Temperaturbereich liegt bei –30 ... +60 °C.
5 Schutzart
 - Frontseitig IP66
 - Rückseitig IP20
6 Typenschlüssel
Typenschlüssel:
   RFID-RDR-2-xxx-xx
 Funktion
  Leservariante
Bestellvarianten:
Bestellnummer Erklärung
 Variante
RFID-RDR-2-MIF-ASC Mifareleser, sendet ASCII Zeichen mit CR und LF *
RFID-RDR-2-MIF-ASC-KF Mifareleser, mit Kartenführung,
sendet ASCII Zeichen mit CR und LF *
 * Seriell arbeitender Mifareleser RFID-RDR-2-MIF-ASC-*, sendet
die Karteninformationen als ASCII Wert mit CR und LF an das
angeschlossene System.
 HINWEIS
Betriebsanleitung RFID-RDR-2-xxx Montage und Demontage
Seite 6 von 16  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_RFID_RDR_2_xxx_de_V_01_01_02.doc / 28.06.2017
7 Montage und Demontage
7.1 Ansichten
Variante mit Kartenführung:
Befestigungsbolzen M3